
学校だより（HP版）  

 

 

 

夏休みが終わり、子供たちの元気な声が校舎に響き渡り、夏休み期間中、静まりかえっていた

学校に活気が戻りました。子供たちは夏休み期間を通して心身ともに一回り成長したように感じ

ました。この夏は、例年になく暑い日が続いていますが、大きな事件や事故もなく、無事に夏休

みを終了することができました。これもひとえに保護者の皆様や地域の方々のご支援、ご協力の

おかげと心より感謝申し上げます。 

さて、今日から１学期後半がスタートします。子供たちが、さらに充実した学校生活を送るこ

とができるよう、教職員一同、一丸となって取り組んでまいります。保護者、地域の皆様には今

後とも子供たちの見守りと挨拶などのお声掛けをお願いいたします。特に休み明けの子供たちの

様子でお気付きの点やご心配な点がございましたら、学校まで速やかにご相談、情報提供をお願いい

たします。 

熱中症予防について 

この夏は、これまでに無いほど暑い日が続いています。夏休み明けも３０度を超える暑い日
が続く予報がでています。学校では、熱中症計で、外で活動（体育の授業や休み時間など）が
できるか把握し判断しています。今後も熱中症予防のため引き続き、水筒（水かお茶類を入れ
て）持たせてください。また、ご家庭でも、登下校時に熱中症に気を付けるようお話しくださ
い。ご協力をよろしくお願いいたします。 

協働型学校評価アンケートについて 

家庭版「関わり合いを大切にし、共に学ぶ」カードの取り組みについて、ご協力いただきありがとうござ

いました。今年度の協働型学校評価の重点目標の「８０％以上の児童が学校の係活動や家庭の手伝いな

どで自分にできる役割を見付け、活動する。」です。 

「わたしのめあて」「わたしの反省」「おうちの人から」の記述については、８月２４日（木）に

一斉送信メールにて、回答期間と回答用 Google forms のアドレスをお知らせいたしました。児童

一人につき一回の回答をお願いします。本校に、ご兄弟がいるご家庭は、学年別で、お一人ごとに

回答をお願いいたします。お子さんの振り返りについても同様に Google forms にて一緒にご回答

ください。用紙（プリント）での回答を希望する方は担任まで、連絡帳等でご連絡ください。 

不審者侵入時の緊急対応訓練について 

万が一に備えて、９月５日（火）に「不審者侵入時の緊急対応訓練」を実施（毎年実施）します。児童

が学校にいる時間帯は、学校の門は閉めています。ご来校の際には、門を確実に閉めていただくようお願い

いたします（参観日や行事等での来校時は除きます）。 

 

おめでとうございます 

 金剛沢小学校吹奏楽団が、８月６日（日）に吹奏楽コンクール県大会に出場しました。これまでの練習の

成果を発揮し、本番では、これまでで一番の素晴らしい演奏を披露し、銀賞を受賞しました。 

 学校ブログは
こちらから 

令和５年８月２５日 No６ 

   仙台市立金剛沢小学校 

    校 長   齋 藤 雅 人 
 http://www.sendai-c.ed.jp/~kgs-el 
 TEL:245-6553  FAX:245-8954 

 三者協働で目指す重点目標 

「開かれた地域社会の将来を担う子供の育成」 


